



## **Effektrapport för verksamhetsåret 2022**

### **Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet, IKFF**

#### **- Nivå 1 Grundläggande rapportering**

Denna effektrapport är utformad enligt Giva Sveriges anvisningar. Rapporten avser Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet, IKFF:s, verksamhet under 2022, alltså perioden 2022-01-01 t.o.m. 2022-12-31. Effektrapportens syfte är att visa givare, allmänheten och andra intressenter vilken nytta organisationen gör. Rapporten tar upp exempel på vår verksamhet. För en mer heltäckande bild av IKFF:s verksamhet och ekonomi under 2022, se verksamhetsberättelse och förvaltningsberättelse.

### **OM IKFF**

Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihet (IKFF) är en feministisk fredsorganisation vars syfte är att sammanföra personer som enas i sin beslutsamhet att utifrån ett feministiskt perspektiv studera, informera om och avskaffa de grundläggande orsakerna till konflikter och legitimeringen av krig.

IKFF är en ideell förening som arbetar med nedrustning, konfliktförebyggande arbete och FN:s agenda för kvinnor, fred och säkerhet genom politisk påverkan och opinionsbildning. IKFF är den svenska sektionen av den internationella organisationen Women's International League for Peace and Freedom (WILPF) som finns i över 40 länder. IKFF Sverige samarbetar med IKFF-sektioner över hela världen, särskilt i Colombia, Kamerun och Zimbabwe.

IKFF har en unik ställning som världens äldsta internationella kvinnofredsorganisation. IKFF:s internationella verksamhet koordineras av ett sekretariat i Genève och ett FN-kontor i New York, som arbetar gentemot Säkerhetsrådet, MR-rådet, Kvinnokommissionen samt FN:s nedrustningsorgan. Två av IKFF:s grundare har tilldelats Nobels fredspris, Jane Addams, 1931, och Emily Green Balch, 1946. IKFF är drivande i den globala nedrustningskampanjen ICAN som tilldelades Nobels fredspris 2017.

IKFF Sverige har under 2022 arbetat utifrån tre verksamhetsområden som beslutades av kongressen 2021.

#### **Bygga rörelsen**

Vi arbetar för att stärka och utveckla den egna rörelsen i Sverige och globalt. Vi jobbar för en hållbar finansiering och för att synliggöra IKFF:s arbete och analys.

#### **Omdefiniera säkerhet**

Vi arbetar för global nedrustning och för att mänsklig säkerhet ska prioriteras globalt, nationellt och lokalt.

#### **Främja feministiska perspektiv på fred**

Vi arbetar för att FN:s agenda för kvinnor, fred och säkerhet ska implementeras med fokus på konfliktförebyggande. Vi synliggör feministiska analyser, kvinnors erfarenheter och expertis samt stärker de systemsektioner vi samarbetar med.

## FÖRÄNDRINGSTEORI

IKFF:s övergripande mål är feministisk fred baserad på jämställdhet, rättvisa och demilitariserad säkerhet. För att nå dit behövs en bred folklig opinion och stark politisk vilja både i Sverige och globalt. Opinionsbildning, politiskt påverkansarbete och organisering är därför centrala områden i vår förändringsteori.

Vi anser att kunskap är en nyckel till förändring. Därför granskar, utkräver vi ansvar, analyserar och informerar om politiska processer och beslut, internationella nedrustningsprocesser, kvinnorrättsaktivisters konfliktförebyggande arbete, militariseringens och vapenexportens konsekvenser. Vi gör det genom opinionsbildande arbete, för att öka den demokratiska förankringen och det folkliga engagemanget, vilket också på ibland kort men inte minst på längre sikt påverkar politiska ställningstaganden. Vi gör det också i vårt politiska påverkansarbete, där vi ser att ökad kunskap och tillgång till konkreta metoder och rekommendationer leder till ökad kapacitet att driva förändring. Genom att utgå från kvinnorrättsaktivisters kontext och analyser och koppla dessa till svensk policy förmedlar vi vikten av svenska ställningstaganden och engagerar beslutsfattare.

En annan nyckel till förändring är omfördelningen av makt. Kvinnor är fortsatt exkluderade från diskussioner och beslut om fred och säkerhet. För att kunna bygga en jämställd fred måste kvinnors röster, erfarenheter och perspektiv höras i maktens rum och tas på allvar. Det kräver också att vi verkar för att ses som de experter vi är. Därför syftar vårt arbete till att utmana rådande maktstrukturer, omfördela makt och se till att kvinnors röster och feministiska perspektiv tar plats – i den offentliga debatten, i policyutveckling, i regionala och internationella fora och i civilsamhället.

Som relativt liten organisation arbetar IKFF strategiskt för att påverka större organisationer med vår unika expertis. Vi ser att våra frågor får större genomslag när vi driver dem tillsammans med andra. Detta ökar möjligheten att nå våra mål.

Vårt övergripande mål är fortfarande avlägset och vi måste skapa långsiktiga strukturer för vårt arbete. Därför bygger vi kapacitet i den egna organisationen. Genom stärkt organisering, inkludering och erfarenhetsutbyte multiplicerar vi våra röster idag och ser till att de finns kvar imorgon.

## KAPACITET OCH RESURSER

IKFF (WILPF på engelska) har nationella sektioner och grupper i över 40 länder, varav IKFF Sverige är en. Tack vare våra internationella kontor i New York och Genève har vi inom organisationen tillgång till expertis och uppdaterad information rörande multilaterala processer i FN, dit vi även blir inbjudna när Sverige ska granskas inom olika FN-organ. IKFF Sverige har ett nära samarbete med IKFF-sektioner i konflikt, postkonflikt och sviktande stater. Samarbetena säkerställer att vi har tillgång till information och analyser samt väl förankrade underlag för vårt arbete i Sverige.

IKFF Sverige har sex personer anställda på sitt kansli. Kansliet har lång erfarenhet av opinions- och påverkansarbete i freds- och säkerhetspolitiska frågor i Sverige och internationellt, med ett betydande kontaktnät som möjliggör stor spridning. Genom IKFF:s långa historia har vi även byggt upp en stor kapacitet och kunskap kring att driva organisation (ekonomi, administration, planering, osv) vilket vi delar med oss av i våra samarbeten med systemsektioner. Kansliet har gedigen erfarenhet av och tydliga rutiner för hantering av extern finansiering. Vi arbetar långsiktigt med olika mål och följer processer under lång tid vilket möjliggör den stora kompetens som organisationen besitter på sina områden. IKFF har lång erfarenhet av att arbeta med freds- och säkerhetspolitik utifrån ett feministiskt perspektiv. Efterfrågan på IKFF:s expertis är stor från olika aktörer.

IKFF:s styrelse arbetar strategiskt och långsiktigt med att utveckla organisationen. Styrelsen beslutar om policy och strategier, säkerställer att arbetet följer den verksamhetsplan som kongressen antagit

och har övergripande ansvar för budget och ekonomi, vilken granskas av auktoriserad revisor. IKFF har cirka 900 medlemmar, varav hälften är organiserade i 7 lokala kretsar. Våra medlemmar deltar aktivt i IKFF:s opinionsbildande arbete genom studiecirklar, seminarier och informationsspridning.

IKFF:s verksamhet finansieras till största del av offentliga bidrag. IKFF erhåller verksamhetsstöd från Folke Bernadotteakademien, för åren 2021-2023 i form av ett 3-årigt verksamhetsstöd, och organisationsbidrag från Jämställdhetsmyndigheten. Under 2022 har IKFF genomfört två utvecklingsprojekt (2020-2022) tillsammans med våra systersektioner i Colombia och Kamerun och ett informationsprojekt (2022-2024) finansierat av Forum Civ. Vi har även erhållit projektmedel från Jämställdhetsmyndigheten.

De mer långsiktiga och flexibla finansieringskällorna har varit avgörande för oss att snabbt kunna ställa om, vilket inte minst varit fallet efter Rysslands invasion av Ukraina. Under 2022 skickade IKFF in, och fick beviljad, en ansökan inom Forum Civs nya bidragsform Large Partnership Funding, ett femårigt stöd med start år 2023, som möjliggör långsiktigt arbete tillsammans med fler av våra systersektioner.

IKFF:s övriga finansiering består av medlemsavgifter och gåvor från privatpersoner. Insamlingen bedrivs främst genom vår hemsida och i andra sociala mediekkanaler samt genom utskick till medlemmar. En mindre del av finansieringen kommer från försäljning av gåvobevis, profilprodukter, samt från föreläsningar och utbildningar.

Under 2022 var IKFF:s totala verksamhetskostnader 6 034 213 kr, en ökning med cirka 300 000 kr från 2021.

## **SÅ ARBETAR VI FÖR ATT NÅ VÅRA MÅL**

IKFF utför fredlig aktivism. Vi initierar och deltar i upprop, manifestationer och kampanjer för att stärka opinion och skapa engagemang. Vi organiserar människor och fortsätter att stärka och bygga vår egen organisation såväl i Sverige som globalt. Genom stärkt organisering multiplicerar vi IKFF:s röst idag och ser till att den finns kvar imorgon.

IKFF analyserar såväl större politiska trender som konkreta policyförslag och svenskt agerande inom utrikes- och säkerhetspolitiken. Vi arbetar med politiskt påverkansarbete för att skapa konkret förändring i policy, praktik, lagar och normer. Vi för dialog med svenska beslutsfattare på lokal nivå, i riksdag och regering samt tjänstepersoner inom utrikes- och försvarsförvaltningen och på myndigheter. Genom kontinuerlig dialog för vi fram våra analyser, policyförslag och rekommendationer. Genomarbetade och konkreta underlag är en nyckelfaktor, liksom att koppla frågorna till aktuella politiska processer och till arbetet i våra systersektioner.

Genom att dela våra analyser och informera en bredare allmänhet om konfliktförebyggande arbete, nedrustning och FN:s säkerhetsråds agenda för kvinnor, fred och säkerhet skapar vi ökad kunskap, debatt och engagemang. Vi fokuserar på att lyfta frågor och perspektiv som saknas eller är marginaliserade i den offentliga debatten, att synliggöra dem som berörs av en viss utveckling eller politiska beslut. Vi problematiserar enkla verklighetsbeskrivningar och bidrar med förslag på långsiktiga lösningar. Genom att ta plats i debatter och samtal om utrikes- och säkerhetspolitik breddar vi också synen på vilka som har rätt att höras och ökar kvinnors deltagande i mansdominerade rum.

IKFF samarbetar med andra organisationer och rörelser samt inom nätverk och paraplyorganisationer för att maximera informationstillgång och påverkan. Vi prioriterar att delta i sammanhang där gemensamma budskap blir starkare och där vårt perspektiv är avgörande, stärker arbetet och skulle saknas om vi inte deltog. Genom att förankra våra frågor i större organisationer och nätverk skapar vi

ökad legitimitet för våra förslag, vilket stärker opinionen och ökar sannolikheten att våra rekommendationer plockas upp av beslutsfattare.

IKFF:s styrka ligger i vår förmåga att länka arbetet globalt, nationellt och lokalt. Vi säkerställer att analyser och rekommendationer från kvinnorättsaktivister som verkar i konfliktkontexter förs fram till beslutsfattare i nationella och internationella fora. Samtidigt säkerställer vår närvaro i FN att information når sektioner och kvinnorättsaktivister nationellt och lokalt. IKFF sektioner i olika länder kan också samordna krav gentemot sina beslutsfattare för att nå resultat på internationell nivå.

IKFF stärker den globala feministiska freds rörelsen genom att söka och vidareförmedla resurser till IKFF-sektioner i konflikt, postkonflikt och sviktande stater. För att skapa hållbarhet i vår egna finansiering utvecklar vi vårt insamlings- och kampanjarbete. Vi utforskar kontinuerligt nya bidragsgivare och bidragsformer, samt upprätthåller goda relationer till våra befintliga givare.

## VÅRA MÅL

IKFF:s vision är en värld fri från våld och väpnad konflikt med fred, rättvisa och jämställdhet för alla. Vi arbetar mot denna vision genom att bygga vår rörelse, omdefiniera säkerhet och främja feministiska perspektiv på fred. IKFF:s handlingsprogram 2021-2023 identifierar följande långsiktiga mål:

Arbetsområde 1: Bygga rörelse

- IKFF är en stark global rörelse
- IKFF är en inkluderande rörelse för engagemang, organisering och lärande
- IKFF har en hållbar finansiering
- IKFF:s arbete är välkänt och våra analyser efterfrågade

Arbetsområde 2: Omdefiniera säkerhet

- Global nedrustning
- Mänsklig säkerhet prioriteras globalt, nationellt och lokalt

Arbetsområde 3: Främja feministiska perspektiv på fred

- Kvinnors meningsfulla deltagande i freds- och säkerhetspolitiska processer
- Social och ekonomisk rättvisa för alla

Utifrån varje långsiktigt mål identifieras 3-6 delmål för kongressperioden (2 år). Det är gentemot dessa delmål som vi mäter vår måluppfyllelse. Genom att nå våra kongressmål tar vi viktiga steg på vägen gentemot våra långsiktiga mål. Våra långsiktiga politiska mål ligger fortfarande långt borta, medan våra organisatoriska mål ligger betydligt närmare i tid (2-4 år).

## RESULTAT OCH PRESTATIONER

### Verksamhetsområde: Bygga rörelsen

Under 2022 ökade IKFF:s synlighet i media kopplat till Rysslands invasion av Ukraina och Sveriges beslut att ansöka om Natomedlemskap. Synligheten ledde i sin tur till ökad efterfrågan på IKFF:s analyser och ett växande medlemsantal. Ökade medlemsintäkter stärkte IKFF:s finansiering, men kunde inte väga upp för de avräkningar i biståndet som regeringen genomförde i början av året. IKFF:s medlemmar visade under året ett stort engagemang och vi fortsatte att stärka den globala IKFF-rörelsen genom att vidareförmedla resurser till IKFF Colombia, IKFF Kamerun och IKFF

Zimbabwe. Efter flera år av pandemirestriktioner återupptogs uppföljningsresor och systemsektionsbesök i Sverige, vilket möjliggjorde kunskapsutbyte, gemensamt påverkansarbete och synlighet för vårt globala arbete.

Vi bedömer att måluppfyllelsen under 2022 var mycket god.

### **Ett urval av resultat och prestationer under 2022:**

- Vårt medlemsantal ökade med 15 procent.
- IKFF:s styrelse antog en handlingsplan för medlems- och föreningsutveckling med fokus på att stärka medlemsengagemang, underlätta medlemskap och stärka det demokratiska utrymmet.
- Vi genomförde två medlemsutbildningar, en inriktad på styrelsearbete och en på valberedningsarbete. för att öka kapaciteten för fler medlemmar att engagera sig.
- Vi blev medlemmar i Giva Sverige. Medlemskapet bidrar till att utveckla IKFF:s interna styrning och i samband med ansökan reviderade vi vår Insamlings- och finansieringspolicy, Placeringspolicy och Arbetsordning.
- IKFF:s intäkter från medlemsavgifter ökade med drygt 70 procent. Ökningen beror dels på en 15 procentig ökning av antalet medlemmar, dels på en höjning av medlemsavgiften.
- Under 2022 har vår kunskap fortsatt att efterfrågas av en rad aktörer. IKFF har intervjuats av flera forskare och studenter, inte minst om den feministiska utrikespolitiken. Vi har deltagit i tre poddar. På uppdrag av Clownen utan gränser höll vi en workshop om kvinnor, fred och säkerhet och på uppdrag av Stockholms Kvinnohistoriska föreläste vi om kvinnor och flykt. Tillsammans med Färnebo folkhögskola utformade och genomförde IKFF en digital heldagskurs om fred och engagemang. Under våren 2022 hade vi inte kapacitet att möta alla de förfrågningar som inkom efter att debatten om svenskt Natomedlemskap inletts.
- IKFF hade 67 pressklipp (debattartiklar, intervjuer och omnämmanden i media).
- Vår hemsida hade under året 44 786 unika sidvisningar.
- Vi vidareförmedlade kapacitetsbyggande stöd till IKFF Colombia och IKFF Kamerun till ett värde av cirka 1 miljon kronor.
- Vi fortsatte att synliggöra IKFF som en global rörelse genom systemsektionsbesök i Sverige från IKFF Colombia, Zimbabwe och Afghanistan. Besöken inkluderade deltagande på Stockholm+50, möten med myndigheter och beslutsfattare, intervjuer i svensk media, skapande av kontaktytor och kunskapsutbyte mellan sektioner och medlemmar samt genom kommunikation och deltagande i MR-dagarna.
- Under våra två uppföljningsresor till Colombia och Kamerun rapporterade vi i sociala medier samt skrev om IKFF Colombias arbete i vår medlemstidning Fred&Frihet.

### **Verksamhetsområde: Omdefiniera säkerhet**

Förutsättningarna för att arbeta med nedrustning förändrades kraftigt under 2022 till följd av Sveriges ansökan om Natomedlemskap. IKFF fortsatte att engagera sig i de planerade statspartsmötena för FN:s kärnvapenförbud och icke-spridningsfördraget och för att Sverige skulle delta konstruktivt under dessa möten. Genom rapportering från dessa möten, debattartiklar och en större aktion under hösten lyckades vi bilda opinion och föra en direkt dialog med relevanta beslutsfattare.

Genom vår bevakning av Natodebatten, vårt remissvar och vår argumentationsguide mot Natomedlemskap nådde vi många nya personer. Vår opinionsbildning lyckades inte stoppa beslutet om medlemskap, men bidrog till att sprida kunskap om vilka kritiska frågor som behöver ställas inför och under ett kommande Natomedlemskap.

Viktiga framgångar under året inkluderar Sveriges deltagande på kärnvapenförbudets första statspartsmöte och omnämmandet av feministisk utrikespolitik i regeringens skrivelse om svensk krigsmaterielexport.

Vår samlade bedömning är att måluppfyllelsen varit god, men att effekterna av vårt arbete "ätits upp" av den ökade militarisering vi sett i spåren av Rysslands invasion av Ukraina och Sveriges ansökan om Natomedlemskap.

### **Ett urval av resultat och prestationer under 2022:**

- Sverige deltog som observatör under förhandlingarna av det första statspartsmötet till FN:s kärnvapenkonvention (TPNW) i Wien i juni. IKFF var på plats och bevakade Sveriges ställningstaganden.
- Inför översynskonferensen för icke-spridningsavtalet för kärnvapen (NPT) i augusti tog vi fram *En feministisk utrikespolitik för kärnvapenedrustning: Rekommendationer inför NPT:s tionde översynskonferens och framåt* till Utrikesdepartementet (UD).
- IKFF var den enda civilsamhällesorganisationen från Sverige som deltog på plats vid FN i New York under översynskonferensen av icke-spridningsavtalet och granskade Sveriges arbete. Vi spred information om förhandlingarna och Sveriges agerande.
- Under översynskonferensen inom icespridningsavtalet skrev vi en insändare i Dagens Nyheter om den politiska förskjutningen av Sveriges inställning till kärnvapen efter Natoansökan, tillsammans med Svenska Freds och Svenska Läkare mot Kärnvapen. Dåvarande utrikesminister Ann Linde svarade nästföljande dag. Det var den enda debatt och rapportering som fördes om ämnet. Detta visar hur viktigt det är att vi närvarar i internationella forum för att granska och utkräva ansvar.
- Från och efter de internationella konferenserna rapporterade vi hem till medlemmar och följare i Sverige. Exempelvis ett digitalt samtal för medlemmar i de svenska organisationerna som var på plats, Insta-live samtal (187 visningar) med våra representanter på plats och syntes i ICAN:s sociala medier.
- Tillsammans med Svenska Läkare mot Kärnvapen, Svenska Freds, Kristna Freds och Svenska FN-förbundet uppmärksammade vi FN:s dag för totalt avskaffande av kärnvapen genom att den 25–26 september uppföra konstverket *Amnesia Atómica*, ett nio meter högt svampmoln, av den mexikanska konstnären Pedro Reyes på Mynttorget i Stockholm. Vi höll tal och samlade runt 600 namnunderskrifter för att Sverige ska gå med i FN:s kärnvapenförbud. Miljöpartiets riksdagsgrupp samt S-kvinnors ordförande skrev under ICAN:s parlamentarisk plöjde och delade om aktionen i sociala medier.
- I oktober höll nyinrättade Alva Myrdalcentret för Kärnvapenedrustning sin första årliga forskningskonferens. IKFF deltog och knöt kontakter med forskare. Det ledde till att IKFF inbjöds att föreläsa på en högskolekurs under 2023, och att vi tillsammans med andra civilsamhällesorganisationer kommer att vara del av det officiella programmet under 2023 års konferens.
- IKFF delade rekommendationer till UD om hur de kan verka för konstruktiva förhandlingar i multilaterala fora om mördarrobotar. Dessa perspektiv lyfte Sverige i anföranden i FN under året.
- Ett resultat av IKFF:s trägna arbete under flera år med att koppla samman genusperspektiv och vapenexporten var att regeringens årliga skrivelse om svensk krigsmaterielexport år 2022 för första gången innehöll en rubrik om feministisk utrikespolitik.
- I april tog vi fram en argumentationsguide mot ett svenskt Natomedlemskap. Guiden spred vi till medlemmar och följare i sociala medier. Nya besökare hittade till vår hemsida och vi mottog mycket positiv feedback. Inlägget *Nej till Nato – Argumentationsguide* var det mest besökta på vår hemsida under 2022, med 2 266 unika sidvisningar. Inlägget på Facebook om guiden är det näst mest spridda under år 2022 med en räckvidd på 7030 personer (1463 betalda), 1132 inläggsinteraktioner (448 betalda) och delades 82 gånger. På Instagram var det ett av våra mest spridda inlägg, med en räckvidd på 1811 personer med 246 interaktioner.

- Under våren deltog IKFF och höll tal vid ett antal manifestationer mot ett svenskt medlemskap i Nato. Vi fick många förfrågningar om att delta i evenemang, paneldiskussioner, att föreläsa, intervjuas och skriva om Natomedlemskapet. Efterfrågan var större än vi hade kapacitet att möta upp.
- IKFF skrev ett omfattande och grundligt svar på regeringens remiss om Natomedlemskap. Svaret analyserade bristerna i underlaget och riskerna med de lagförslag som lagts fram. Vi fokuserade på genusbaserat våld, minskat demokratiskt inflytande och förändrad roll för Sverige i världen. Genom den närvaro IKFF haft i FN kunde vi motbevisa påståenden om att Nato inte skulle påverka en självständig svensk utrikespolitik.

## **Verksamhetsområde: Främja feministiska perspektiv på fred**

IKFF har under 2022 fortsatt lyfta vikten av kvinnors deltagande och konfliktförebyggande arbete i relation till Sveriges utvärdering av den nationella handlingsplanen för kvinnor, fred och säkerhet, samt till utvecklingen i Afghanistan, Iran och Ukraina. Vi har samarbetat med IKFF sektioner i Colombia, Kamerun och Zimbabwe för att synliggöra utmaningar för kvinnorrättsaktivister, ta fram rekommendationer för svenska ambassaders arbete med lokalt civilsamhälle och stärka feministiska och antimilitaristiska perspektiv på miljö och klimat.

Liksom på nedrustningsområdet har arbetet under 2022 fokuserat på att upprätthålla de goda strukturer som finns och förhindra en backlash för kvinnors säkerhet till följd av ökad militarisering. IKFF har stärkt sin synlighet i relation till kvinnors säkerhet i specifika kontexter och ser att allt fler beslutsfattare och tjänstepersoner erkänner vikten av feministiska perspektiv på fred och säkerhet. Dock saknas fortfarande både vilja och kapacitet att anlägga ett sådant perspektiv när det kommer till säkerhetspolitiken, inte minst försvarspolitik.

Vi bedömer att måluppfyllelsen varit god.

### **Ett urval av resultat och prestationer under 2022:**

- IKFF har konsekvent lyft pelarna om kvinnors deltagande och konfliktförebyggande arbete inom agendan för kvinnor, fred och säkerhet i dialoger om Ukraina, bland andra med dåvarande utrikesminister Ann Linde.
- Deltog i Utrikesdepartementets (UD) arbetsgrupp för kvinnor, fred och säkerhet, och var drivande för att få till de möten som under året hölls för att påbörja arbetet med att ta fram en ny nationell handlingsplan.
- Deltog i utvärderingen av den förra handlingsplanen om kvinnor, fred och säkerhet som genomfördes av Sweco på uppdrag av UD.
- Bidrog inom CONCORD Sverige med kompetens kring kvinnor, fred och säkerhet i en rapport riktad till EU om feministisk utrikespolitik.
- IKFF:s expertis och erfarenhet inom den feministiska utrikespolitiken har efterfrågats. Vi intervjuades av Expertgruppen för Biståndsanalys (EBA) till deras utvärdering av regeringens feministiska utrikespolitik, av en engelsk forskare och en forskare på Försvarshögskolan samt en masterstudent i Nederländerna.
- IKFF:s ansvariga för internationellt samarbete har fortsatt delta i arbetet inom det Svenska Medlingsnätverket för Kvinnor. IKFF har bidragit med kontakter och kompetens kring Ukraina och Afghanistan, vikten av civilsamhällets deltagande, våra systemsektioners kunskap samt vårt globala nätverk.
- Under 2022 hade vi flera möten med medlemmar från IKFF Afghanistan. Mötena syftade till att inhämta expertis och rekommendationer. Vi träffade Utrikesdepartementet (UD), Folke Bernadotteakademien (FBA) och Sida och var regelbundet i kontakt med FBA:s handläggare

för Afghanistan. IKFF inbjöds dels att komma med rekommendationer till Sveriges nya strategi för Afghanistan, dels till ett möte med dåvarande biståndsminister Matilda Ernkrans.

- I maj anordnade vi tillsammans med SAK ett rundabordssamtal i Stockholm med UD, FBA och Sida, och från IKFF Afghanistan. I juni deltog vi i ett möte med dåvarande utrikesminister Ann Linde i samband med att IKFF Afghanistans ordförande Jamila Afghani besökte Stockholm för att motta Anna Lindhpriset.
- Inom Svenska Medlingsnätverket för Kvinnor träffade IKFF FN:s särskilda representant för Afghanistaninsatsen och vi bjöds in av UD till ett möte med FN:s särskilda rapportör för mänskliga rättigheter i Afghanistan.
- I januari antog vi ett uttalande inom IKFF Europa där vi krävde att våra regeringar arbetade för en deeskalering av den då i ökande grad spända situationen, som följdes upp av ett uttalande med krav på att få stopp på kriget i december 2022.
- Den 24 februari 2022 invaderade Ryssland Ukraina. Samma dag deltog IKFF i den demonstration som tågade till Rysslands ambassad i Stockholm och talade för hundratals åhörare och publicerade ett fördömande av invasionen. Den 25 februari publicerade vi ett längre inlägg och gjorde ett särskilt utskick till våra medlemmar med förslag på aktiviteter för att visa solidaritet med Ukraina. IKFF:s ordförande talade på den stora demonstrationen på Sergels torg i Stockholm den 2 mars där omkring 3000 personer deltog.
- I slutet av mars skickade vi in *Rekommendationer för en feministisk utrikespolitik för fred i Ukraina* till dåvarande utrikesminister Ann Linde, som svarade skriftligt och betonade vikten av en jämställdhetsanalys i alla Sveriges insatser för landet, och att hon såg fram emot en fortsatt dialog. Under senare möten uttryckte utrikesministern att det fanns flera intressanta punkter i underlaget. Rekommendationerna delades ut till totalt 84 personer, två ministrar, riksdagspolitiker, tjänstepersoner, andra organisationer, samt UN Womens biträdande chef och Kanadas ambassad.
- Tillsammans med vårt internationella sekretariat hade vi flera möten med Folke Bernadotteakademien (FBA) och tjänstepersoner från Organisationen för säkerhet och samarbete i Europa (OSSE). Mötena ledde till att FBA beslutade att undersöka vilka synergier som kunde finnas mellan internationella IKFF:s (WILPF) arbete och FBA:s Ukrainastrategi.
- Under hösten deltog IKFF i ett antal manifestationer mot regimen i Iran med särskilt fokus på kvinnors deltagande. Den 25 november, skrev vi en debattartikel i Omvärlden tillsammans med UN Women Sverige, Kvinna till Kvinna och Operation 1325. Samtidigt skickade vi ett brev till utrikes-, bistånds- och jämställdhetsministern. Den 19 december fick vi svar från utrikesminister Tobias Billström. Det mest spridda inlägget i sociala medier under året var IKFF:s generalsekreterare Malin Nilssons solidaritetshälsning, en video på engelska, till de kvinnor som kämpar för frihet i Iran, den 2 oktober. Organisk räckvidd: 18 142.
- I december 2022 lanserade vi inom CONCORD Sveriges arbetsgrupp rapporten *Ge plats! En guide för säker och meningsfull inkludering av det lokala civilsamhället* med målet att UD tar fram gemensamma riktlinjer för ambassaderna. IKFF bidrog med ett feministiskt perspektiv och rekommendationer från våra systemsektioner. Utrikesminister Tobias Billström svarade positivt på underlaget.
- IKFF Sverige har under ett antal år ingått i det Sidastöd som vår internationella organisation (WILPF) får. Vår roll har varit att stötta nya systemsektioner i den afrikanska regionen samt i det regionala samarbetet. Under 2022 fasade vi efter sju års tid ut och lämnade över till regionala representanter och till IKFF:s internationella sekretariat. Detta är ett mål som vi har arbetat mot under flera års tid och nu har uppnått.
- År 2022 var sista året för IKFF Kameruns treåriga projekt Women and Youth's rights education som IKFF Sverige möjliggjort genom finansiering från Forum Civ. IKFF Kamerun utbildade över 50 unga personer i deras roll för att förebygga våld och främja fred, inklusive genom sociala medier. IKFF Kameruns juridiska klinik fortsatte arbetet med att öka kunskapen om och förhindra människorättskränkningar samt ge stöd i tillgången till rättvisa med fokus på kvinnor och unga. IKFF Kamerun fortsatte även att stärka kapaciteten inom organisationen kring projektplanering, riskbedömningar och uppföljning.



- Under 2022 genomförde och avslutade IKFF Colombia projektet Women activists leading the construction of sustainable peace (2020-2022) som IKFF Sverige möjliggjort genom finansiering från Forum Civ. Sektionen fortsatte stärka kvinnors kunskaper i ledarskap, politiskt påverkansarbete och administration genom kurser, ledarskapsprogram, samtalscirklar och nätverk med fokus på fredsbyggande. De nådde inom projektet (2022) över 800 personer direkt och cirka 2500 personer indirekt.
- I maj 2022 skickade vi inom CONCORD Sveriges arbetsgrupp för miljö- och klimat in rekommendationer till Sverige och EU inför COP27. IKFF bidrog med skrivningar om vikten av att säkra civilsamhällets, och inte minst kvinnors, deltagande, vikten av att använda genus som begrepp, samt att inkludera militären som en aktör med särskilt höga utsläpp som måste rapporteras. Våra bidrag inför COP27 var ett resultat av närvaron på COP26 2021, där deltagandet på plats gav värdefulla kunskaper om olika aspekter av klimatförhandlingarna som vi delade med andra organisationer.
- I juni deltog IKFF Sverige, Zimbabwe, Colombia, Norge och vårt internationella sekretariat i Stockholm+50. Inför konferensen samarbetade 26 organisationer inom CONCORD Sveriges arbetsgrupp för miljö och klimat och tog fram ett gemensamt uttalande, *Stockholm+50 must demonstrate progress towards environmental and climate justice*. IKFF bidrog till att en av de nio punkterna rör militärens klimatpåverkan, och att militära metoder aldrig kan lösa klimatkrisen, liksom principen om jämställt deltagande och att patriarkala strukturer står i vägen för klimatlösningar.
- Under Stockholm+50 arrangerade IKFF Sverige ett flertal möten för att synliggöra våra systemsektioners arbete och expertis, däribland med Folke Bernadotteakademien (FBA), Sida, Forum Civ, Sveriges ambassadör för jämställdhet och samordnare av den feministiska utrikespolitiken, biståndsministerns statssekreterare, samt Zimbabwes ambassadör i Sverige. Som ett resultat av sitt deltagande under Stockholm+50, bjöds IKFF Zimbabwes ordförande in av den svenska ambassaden för att tala på Africa Green Waste and Energy Expo and Conference 2022, och höll en presentation om de jämställdhetsfrågor som kom upp under förhandlingarna under ett uppföljande möte med Zimbabwes delegater, civilsamhällesorganisationer och myndigheter.
- IKFF Zimbabwe fick under år 2022 ta del av den pott inom IKFF Sveriges verksamhetsstöd från Folke Bernadotteakademien (FBA) som vi öronmärkt för att kunna stötta mindre insatser i systemsektionerna. Medlen bidrog till arbetet med en mindre undersökning om klimatförändringarnas effekter på kvinnor och flickor.

## LÄRDOMAR

I början av 2022 beslutade regeringen att göra stora avräkningar på biståndet. Med kort varsel förlorade IKFF och andra organisationer utlovade resurser och tvingades dra ner på sin verksamhet. Efter valet kom också signaler om att den nya regeringen avsåg göra kraftiga nedskärningar inom biståndet. Sammantaget synliggjorde utvecklingen att IKFF behöver skynda på arbetet med att minska beroendet av statlig finansiering, ett arbete som också intensifierades under andra halvan av 2022.

Tack vare den ökade synlighet som året innebar för IKFF kunde vi också bättre se hur detta påverkade andra delar av vår verksamhet och ledde till nya medlemmar, stärkt ekonomi och fler förfrågningar på vår expertis. Vikten av synlighet är en viktig lärdom från året. Kopplat till detta har vi också kunnat konstatera att vi behöver stärka vårt medlemsarbete så att vi kan ta emot nya medlemmar på ett bra sätt.

Politiskt präglades året av Rysslands invasion, Natoansökan och riksdagsval. Under dessa omständigheter tydliggjordes vikten av att ha en nära dialog med tjänstepersoner på exempelvis UD för att upprätthålla intresset för och kunskapen om våra frågor och för att driva pågående processer framåt när nya prioriteringar dyker upp. Framgångarna med vår argumentationsguide visar också på

vikten av att kunna ta fram målgruppsanpassat material och att det finns en efterfrågan bland våra medlemmar och andra på den typen av underlag.

Vi identifierar våra konstruktiva samarbeten med andra organisationer och inom kampanjer och nätverk som en viktig framgångsfaktor. Tack vare dessa har vi kunnat fortsätta engagera oss i frågor som är viktiga men inte möjliga för oss att driva ensamma, som biståndsdebatten och frågor om demokratiskt utrymme (civic space). Att vi kunnat återuppta resande och bjuda in till besök har också påmint om vikten av fysiska möten. Besöken från våra systemsektioner ledde till viktiga resultat och flera oväntade effekter, och vår egen möjlighet att granska Sveriges agerande på plats under FN-förhandlingar stärkte både våra kontakter med UD och vår möjlighet att hålla Sverige ansvariga offentligt.

## SÅ MÄTER VI

- Efterfrågan på vår expertis av andra organisationer, av media, forskare, studenter, beslutsfattare och tjänstepersoner
- Respons från beslutsfattare och tjänstepersoner på möten och på underlag/rekommendationer
- Genomslag i policy
- Huruvida IKFF:s analys och rekommendationer reflekteras i andra organisationers och nätverks insatser
- Respons när vi deltar i olika forum
- Respons från medlemmar och allmänhet på våra insatser och kommunikation
- Respons i sociala medier
- Medlemmarnas respons på medlemstidning
- Inbjudningar till möten där vi ses som relevanta aktörer, ex vid internationella besök i Sverige
- Resultat inom de projekt vi bedriver tillsammans med systemsektioner
- Beviljade projekt/programmedel
- Positiva effekter för systemsektioner efter besök i Sverige/förmedlade kontakter
- Antal medlemmar samt nya medlemmar
- Antal nådda av underlag, policy, inlägg i sociala medier, hemsidan
- Antal deltagare på våra aktiviteter och evenemang
- Antal möten och antal nådda genom möten med beslutsfattare och tjänstepersoner
- Antal publicerade artiklar och kommentarer i media
- Antal publicerade artiklar på hemsidan
- Antal nya följare i sociala medier
- Spridning av informationsmaterial
- Spridning av medlemstidningen
- Möten med andra organisationer
- Statistik på antal genomförda seminarier och föreläsningar samt deltagare på dessa
- Gåvor/insamlade medel